1

Центральная закупочная комиссия

Публичного акционерного общества «ТГК-14»

_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Центральной закупочной комиссии ПАО «ТГК-14»

Место проведения: г. Чита

Форма проведения: очно-заочная

Дата проведения: 24.05.2021 г.

Дата составления протокола: 24.05.2021 г.

Дата согласования протокола: 24.05.2021 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Какаулин А.В

Члены комиссии: Варавка А.В., Рыжков И.В., Рыбаков Е.С. Паладецкая И.С.

Секретарь комиссии: Скворцова И.В.

Вопрос 2:

2. О рассмотрении итогов запроса предложений в электронной форме среди субъектов малого и

среднего предпринимательства на поставку электрического оборудования (Комплектная станция

частотного управления сетевыми насосами) для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Улан-Удэнский

энергетический комплекс.

По второму вопросу повестки заседания слушали:

-  Паладецкую И.С.

По итогам запроса предложений в электронной форме среди субъектов малого и среднего

предпринимательства на поставку Электрического оборудования (Комплектная станция частотного

управления сетевыми насосами) для нужд филиала "ПАО ТГК-14" "Улан-Удэнский энергетический

Комплекс" было получено одно предложение, удовлетворяющее требованиям Заказчика, — ООО

«Сибирь-мехатроника», Новосибирская область, пос. Элитный, со стоимостью предложения

6 359 416,67 руб. без учета НДС (7 631 300,00 руб. с учетом НДС);

Учитывая вышеизложенное, прошу разрешить ЦЗК:

А. Признать запрос предложений в электронной форме среди субъектов малого и среднего

предпринимательства на поставку электрического оборудования (Комплектная станция частотного

управления сетевыми насосами) для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Улан-Удэнский энергетический

комплекс несостоявшимся ввиду отсутствия конкурентной среды.

Решение принято.

Б. Принять к сведению мнение филиала-инициатора закупки, а также проведенную процедуру

уторговывания, разрешить заключение договора для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Улан-Удэнский

энергетический комплекс.

Предмет договора: поставка электрического оборудования (Комплектная станция частотного

управления сетевыми насосами).

Стороны договора:

Заказчик - Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №14».

Поставщик-  ООО «Сибирь-мехатроника», Новосибирская область, пос. Элитный.

ИНН Поставщика: 5404105209.

Стоимость договора: на сумму 6 345 416,67 руб. без учета НДС (7 614 500,00 руб. с учетом

НДС).

Заявочная кампания: инвестиции.

Условия оплаты: отсрочка 15 рабочих дней с момента поставки ТМЦ на склад

Грузополучателя.

Срок поставки: до 10.07.2021 г.

Метод определения начальной (максимальной цены): метод сопоставимых рыночных цен.

Решение принято.

Заместитель Председателя комиссии                                                                    А.В. Варавка

Секретарь комиссии                                                                                                И.В. Скворцова